



Motion från Nackalistan

Konsekvenser för klimatet

Om utsläppen fortsätter som idag kommer Nacka att ha överskridit sin koldioxidbudget inom sex år, det har vi bland annat kunna läsa i Nacka Värmdö Posten nyligen (januari 2022). Nacka måste minska sina utsläpp med hela 16% per år för att leva upp till Parisavtalet.

Utsläppen i kommunen kommer från all byggnation och anläggningsarbeten, uppvärmning av fastigheter, våra transporter och av både kommunens och nackabors konsumtion. Annat som har betydelse för klimatet är hur vi hanterar våra skogar och grönområden. Exploatering med skövling av träd och våtmarker minskar mängden koldioxid som kan sugas upp av växtligheten. Grönområden mildrar också effekterna av kommande klimatförändringar, där till exempel träd kan hålla nere temperaturen och suga upp stora vattenmängder vid stora hundraårsregn. Den biologiska mångfalden i dessa grönområden är också viktig för att behålla intakta ekosystem som ger oss en mängd gratisjänster, inte minst sådant som är kopplat till klimatet. Allt hänger samman.

Många beslut som tas idag i vår kommun påverkar kommande generationers möjlighet att leva ett gott liv och tillfredsställa sina behov. "Konsekvenser för barn" tar hänsyn till de barn som lever idag, men inte kommande generationers barn. Nackalistan anser att det är av största vikt att alla kommunens beslut tar med i beräkning utsläppen av klimatpåverkande gaser som i förlängningen avgör vår möjlighet att motverka förändringar i klimatet framöver. Här behöver vi analysera både direkta utsläpp, men även effekter av exploateringar som ödelägger grönområden och därmed påverkar klimatet negativt. Nackalistan föreslår kommunfullmäktige besluta

- Att samtliga stadsbyggnadsprojekt som pågår i kommunen också tydligt visar påverkan på koldioxidbudgeten och att detta följs upp årligen
- Att alla upphandlingar som kommunen gör också ska redovisa hur upphandlingen påverkar kommunens koldioxidbudget
- Att det i alla tjänsteskrivelser och underlag för beslut ska tas hänsyn till beslutens konsekvenser för utsläpp av växthusgaserna och konsekvenser för vår möjlighet att motverka kommande klimatförändringar
- Att det i alla tjänsteskrivelser och underlag för beslut ska finnas ett avsnitt med "Konsekvenser för klimatet" på motsvarande sätt som det idag finns "Konsekvenser för barn" och "Ekonomiska konsekvenser". Där ska tydligt visas hur beslutet skulle påverka Nackas koldioxidbudget

Nackalistan 2022-02-16

Christina Ståldal, YuSie Rundkvist Chou, Mikael Carlsson